
 
                             Córdoba, 9 de noviembre de 2020 

 

 

VISTO 

 

La nota NO-2020-00243144-UNC-SGP-FA, en la cual solicita retribuir las funciones 

de las autoridades decanales, y  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que las autoridades decanales han sido designadas mediante resoluciones: RD 

492/2018 y RD 602/2018. 

  

Por ello,  

   

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES 

 

R E S U E L V E : 

 

ARTÍCULO 1°: Designar con un cargo de secretario de facultad tiempo parcial desde el día 

de la fecha y hasta el 30 de noviembre de 2020, con reconocimiento de servicios prestados 

desde el 1 de noviembre de 2020 a las siguientes autoridades con funciones asignadas 

mediante resoluciones RD 492/2018 y RD 602/2018: 

 

Lic. Lucía RINERO, legajo N° 52.934 - Subsecretaria de Extensión. 

Lic. Carlos Federico SAMMARTINO, legajo N° 80.738 - Secretario de Consejo 

Lic. María Daniela FONTANETTO, legajo N° 51.793 - Secretaria de Asuntos Estudiantiles. 

 

ARTÍCULO 2°: Conceder licencia sin goce de haberes, a la Lic. María Daniela 

FONTANETTO, legajo N° 51.793, en un cargo interino de profesor titular con dedicación 

simple, con designación dispuesta mediante resolución RD 101/2019, dentro del período 

establecido en el artículo anterior y conforme lo dispuesto por el Artículo 49, apartado II), 

inciso a), punto 1.-, opción a) del Convenio Colectivo de Trabajo del Personal Docente, 

R.H.C.S. Nº 1222/2014. 

ARTÍCULO 3°: Suspender cuota correspondiente a noviembre de 2020 de los contratos 

celebrados y aprobados mediante resoluciones RD 329/2020, RD 327/2020 y RD 338/2020. 

 

ARTÍCULO 4°: Las mencionadas autoridades deberán tomar contacto con Departamento de 

Personal y Sueldos a los fines de completar documentación, y deberán concurrir a la Caja 

Complementaria de Jubilados y Pensionados de la Universidad Nacional de Córdoba, en su 

oportunidad, con copia de la presente. 

ARTÍCULO 5°: Protocolizar, incluir en digesto electrónico de la UNC. Comunicar a las 

Secretarías de Consejo y de Asuntos Estudiantiles, a la Subsecretaría de Extensión, al Área 

Económica Financiera, al Departamento de Personal y Sueldos y a la Oficina de Compras y 

Contrataciones. Notificar a las/los interesadas/os. 

 

RESOLUCIÓN Nº  525 
cbp 

 




